
ADEGUAMENTO DEL COMPENSO SPETTANTE A TITOLO DI INDENNITÀ
DI FUNZIONE.  AL SINDACO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
ARRETRATI.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO COMUNALE

Progressivo Generale N. 6 del 24-11-2020

OGGETTO:



VISTO il D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, all'art. 57-quater, ha modificato l'art. 82del TUEL, stabilendo
che l'indennità di carica per i sindaci dei comuni fino a 3.000 abitanti «è incrementata fino allo 85%»
di quella che spetta ai primi cittadini dei municipi fino a 5.000 abitanti.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale  n.7 del 14.02.2020, con la quale è stata approvato
l’adeguamento del compenso spettante a titolo di indennità di funzione al sindaco alla luce del D.L. 26
ottobre 2019, n. 124, all'art. 57-quater, sopra richiamato.

ATTESO che  a far data dalla data di adozione della delibera di Giunta Comunale (14.02.2020) al
31.10.2020 l’indennità di funzione al Sindaco è stata corrisposta nella misura ordinaria di € 1.301,47.

ATTESO, pertanto, dover procedere alla liquidazione degli arretrati pari a complessivi € 3.221,19
pari alla differenza dell’indennità attribuita (€ 375,91) per 9 mesi (Febbraio – Ottobre).

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 Di impegnare l’intera somma dovuta per la maggiorazione all’indennità del Sindaco delibera  in data
14.02.2020, ammontante ad € 357,91 per 11 mesi, pari a totali € 4.135,01 sul Cap   14/5  del Bilancio
2020/2022.
3. Di procedere alla liquidazione degli arretrati pari a complessivi € 3.221,19, corrispondenti  alla
differenza dell’indennità attribuita (€ 375,91) per 9 mesi (Febbraio – Ottobre).

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                               F.to  Dott.ssa Manuela De Alfieri



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     3.221,19 sulla presente determinazione, ad oggetto “ADEGUAMENTO
DEL COMPENSO SPETTANTE A TITOLO DI INDENNITÀ DI FUNZIONE.  AL SINDACO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ARRETRATI.”, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   272 del 24-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

Capitolo         14 / Articolo     5
Indennita' di carica al sindaco ed agli assessori

Causale ADEGUAMENTO DEL COMPENSO SPETTANTE A TITOLO DI INDENNIT DI FUNZIONE.  AL SINDACO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ARRETRATI.

Importo 2020 Euro 3.221,19

Liquidazione N.   454 del 24-11-2020

Su Impegno N.   272 del 24-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.      6 Determina Segretario Comunale del 24-11-2020
avente per oggetto ADEGUAMENTO DEL COMPENSO SPETTANTE A TITOLO DI INDENNIT DI FUNZIONE.  AL SINDACO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ARRETRATI.
CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

Capitolo         14 / Articolo     5
Indennita' di carica al sindaco ed agli assessori

Causale ADEGUAMENTO DEL COMPENSO SPETTANTE A TITOLO DI INDENNIT DI FUNZIONE.  AL SINDACO
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ARRETRATI.

Importo Euro 3.221,19

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
01-12-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020 n. cron. 425 .

Lì, 01-12-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


